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اقتصاد

رئیس شورای هماهنگی بانک ها: 
مردم برای حفظ سلامتی، امور بانکی 

خود را غیرحضوری انجام دهند
دکتر محمدرضا حسین زاده، رئیس شورای  �

هماهنگی بانک ها، بر انجام امور بانکی به صورت 
غیرحضوری و با استفاده از سامانه های بانکداری 
الکترونیک و بانکداری دیجیتال تأکید کرد. به 
گزارش دبیرخانه شورای هماهنگی بانک ها، دکتر 
حسین زاده ضمن تأکید بر رعایت نکات بهداشتی، 
نظافت فردی و ضدعفونی کردن و نظافت محیط 
 بانک ها افزود: با توجه به شیوع بیماری کرونا، 
از مشتریان گرامی بانک ها استدعا داریم برای 
حفظ سلامتی خود، تا آنجا که ممکن است، 
امور بانکی خود را با استفاده از انواع سامانه ها 
و اپلیکیشن های بانکی انجام دهند و از مراجعه 
حضوری به شعب خودداری کنند. حسین زاده 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه تمام بانک های 
کشور سامانه ها و نرم افزارهایی را به مشتریان 
خود ارائه کرده اند که قابلیت های فراوانی دارد 
و افراد را از مراجعه حضوری به شعب بانک ها 
بی نیاز می کند. او با اشاره به ضرورت پیشگیری 
از بیماری کرونا در جامعه تأکید کرد: همه ما باید 
کمک کنیم تا این بیماری از کشورمان ریشه کن 
شود و شبکه بانکی کشور و مشتریان گران قدر 
آنها در این مسیر می توانند کمک شایان توجهی 

به کشور کنند. 
 

تخصیص ۵۳۰ میلیارد تومان به 
وزارت بهداشت براي مقابله با کرونا

از  � کشور  برنامه و بودجه  سازمان  رئیس 
اختصاص ۵۳۰ میلیارد تومان پشتیباني مالي 
به وزارت بهداشت و درمان براي پیشگیري و 
مقابله با کرونا ویروس خبر داد.به گزارش ایسنا، 
محمدباقر نوبخت در صفحه شخصي خود در 
توییتر،  از اختصاص ۵۳۰ میلیارد تومان کمک 
مالي به وزارت بهداشت و درمان براي پیشگیري 

و مقابله با کرونا ویروس خبر داد.

پیشنهاد بنیاد براي کاهش رقم 
عوارضي تهران-شمال

دلایل تأخیر در اجراي منطقه یک آزادراه  �
تهران-شمال، مشارکت مالي دولت با بنیاد در 
آزادراه، چگونگي بازگشت سرمایه پنج  هزار 
میلیارد توماني بنیاد در آزادراه و تهاتر ۶۰ درصد 
سرمایه گذاري بنیاد در آزادراه با ملک، از مواردي 
بود که در گفت  وگوي رئیس بنیاد مستضعفان 
با فارس مطرح شد.ورودي  منطقه یک آزادراه 
تهران- شمال با طول ۳۲ کیلومتر، از بزرگراه همت 
پس از تقاطع آزاد گان است و مسیر تا  شهرستانک 
در جاده چالوس ادامه دارد؛ در ادامه، مسیر 
خودروها پس از  خروج از منطقه یک آزادراه، فعلا 
وارد جاده موجود کندوان مي شوند و پس از طي 
مسیر موجود، در سه راهي مرزن آباد وارد منطقه 
چهار آزادراه مي شوند؛ این منطقه موجب کاهش 
۶۵ کیلومتري فاصله تهران تا چالوس مي شود.این 
منطقه با مشارکت مالي ۵۰-۵۰ بنیاد مستضعفان 
و دولت ساخته شده است و ارزش روز پروژه ۱۰ 
هزار میلیارد تومان برآورد مي شود. مقرر شده 
است رقم عوارضي منطقه یک آزادراه تهران-
شمال به صورت شناور در روزها و ساعات مختلف 
متفاوت باشد و به این ترتیب رقم عوارضي سقف 
و کف دارد.این عوارضي در راستاي بازگشت 
سرمایه بنیاد مستضعفان، به بنیاد مستضعفان 
اختصاص دارد تا به این ترتیب در کنار نگهداري 
آزادراه، استهلاک سرمایه از این محل باشد.البته 
رئیس بنیاد مستضعفان پیش از این  اعلام کرده 
بود درآمد عوارضي آزادراه تهران-شمال به 
محرومیت زدایي اختصاص مي یابد. پس از افتتاح 
آزمایشي منطقه یک آزادراه تهران-شمال نیز پرویز 
فتاح مجدد در توییتر خود تأکید کرد که درآمد 
این آزادراه صرف محرومیت زدایي مي شود.پرویز 
فتاح در توییتي نوشت: «گرچه مدت زمان احداث 
منطقه یک آزادراه تهران- شمال طولاني شد، اما 
با همت فرزندان این آب و خاک به اتمام رسید؛ 
خدا را شاکرم در بنیاد مستضعفان به وعده اي 
که داده بودیم عمل کردیم. بعد از تعیین مبلغ 
عوارض توسط دولت، ان شاءاالله درآمد حاصله، 

صرف محرومیت زدایي خواهد شد ». 

طباطبایی و ادامه جهان ما
و چنانکه انتقال این آگاهی از بیرون به درون در 
متن شرح می شود، شاید بتوان این گونه دریافت که این 
انتقال در دقیق شدن به کلیه نواحی تمدن ایرانی و 
نمودهای فرهنگی آن و روبه رو شدن با این نواحی و 
نمود های فرهنگی با هوش تحلیلی حاصل خواهد 
شد؛ بنابراین ایرانیان باید تاریخ ایران را بنویسند و تاریخ 
دیگران را هم برای خود بنویسند و این به هیچ وجه 
اختراع دوباره آتش نیست، بلکه از آنجایی که 
تاریخ جایگاه تکوین آگاهی ملی است، تاریخ نوشته 
دیگران چه درباره تاریخ خود یا تاریخ ما، این دریافت 
آنان است که در درون آگاهی ملی آنان می گنجد و 
پاسخی است به پرسش های آنان، نه ما. به همین 
منظور است که طباطبایی هر دو تاریخ ایران و تاریخ 
اندیشه سیاسی اروپا را هم زمان به نگارش می گیرد 
و این دو را به هم پیوند می زند تا این دو را در کنار 
هم بفهمیم. به همین مناسبت است که خواننده این 
متون، به آسانی متوجه می شود که نویسنده این متون 
به حتم ایرانی است، زیرا نویسنده با نهایت تلاش 
توانسته است با معادل یابی های دقیق، به مفهوم 
فلسفی کلمه تاریخ اروپا را تا آنجا که بررسی کرده 
است، به زبان فارسی انتقال دهد. به همین دلیل 
خواننده تاریخ اندیشه سیاسی اروپا در هنگام خواندن 
این تاریخ هیچ گاه خود را در بیرون از تاریخ ایران 
نمی بیند و برای همین است که صرف نظر از تحلیل ها 
که کتاب را به متن تبدیل کرده است و باز صرف نظر 
از بررسی متون ارجمند و ارجاعات دقیق به آنها، 
می فهمیم که این متون ایرانی اند و با اندیشه ایرانی 
تولید شده اند و در این مسیر است که می توان گفت، 
این متون در ادامه تاریخ ایران اند که من آن را به جای 
جایگاه تکوین آگاهی فیلسوف، جهان ایرانی می نامم؛ 
یعنی نه تنها جهان ما را مانند بسیاری از نوشته های 
به ظاهر ایرانی و با باطن وارداتی، مخدوش نکرده 
است، بلکه در دایره آگاهی تاریخی ما قرار گرفته و 
به آن اضافه شده است؛ یعنی جهان ما را ادامه داده 
است و اعتقاد دارم که اگر بتوانیم این متون را با هوش 
تحلیلی بخوانیم و آن را بسط دهیم، در مسیر تولید 
تاریخ قرار خواهیم گرفت که این تولید تاریخ، اولین 
نشانه های خود را در زبان تهیدست فعلی خود، نشان

 خواهد داد. 
۱- برگرفته و با تغییر شعر پایان مقدمه کتاب ملت، 
دولت و حکومت قانون، دکتر طباطبایی . ۲- جواد 
طباطبایی، ملت، دولت و حکومت قانون، جستار در 
بیان نص و سنت، چاپ دوم ۱۳۸۹-انتشارات مینوی 
خرد، پاورقی ص ۱۴۱.  ۳- جواد طباطبایی، تأملی 
درباره ایران، جلد نخست، دیباچه ای بر نظریه انحطاط 
ایران، چاپ سوم ۱۳۹۷ انتشارات مینوی خرد، ص۱۹.  
۴- جواد طباطبایی، ملاحظات درباره دانشگاه، چاپ 
اول، ۱۳۹۸ مینوی خرد ص۳۴.  ۵- جواد طباطبایی، 

مأخذ شماره ۳، صص۵۱۲ و۵۱۳.  

رد کلیات بودجه ۹۹ 
و گسیختگي نظم حقوقي

تا کشور مجبور نباشد ماه ها بدون قانون 
بودجه اداره شده و اوضاع بي نظمي نظام اقتصاد 
و برنامه ریزي بدتر از این شود. از یک نگاه ملي، 
جلوگیري از توسعه اختلال کارکردي نظم حقوقي، 
بر خرابي هاي احتمالي لایحه بودجه دولت کاملا 
ترجیح دارد.   یکي از کارهاي اصلي و مهم قانون 
بودجه، توزیع منابع است. در چنین شرایطي نبود 
قانون بودجه سالانه و تنظیم بودجه به شکل 
یک دوازدهم در جهت ازهم گسیختگی تاروپود 
بي رمق اقتصادي عمل خواهد کرد که بیش از آنکه 
از قواعد حقوقي و مقررات قانوني تبعیت کند، تابع 
قواعد پنهان کارانه پشت پرده گروه هاي رانتي قدرت 
و ثروت است. اقتصادي که قانون و قواعد حقوق 
را به هیچ مي انگارد و آن را بازیچه خود مي کند. 
قوه قانون گذاري باید از طریق وضع قانون، باني 
تولید مقررات و قواعد نظم در جامعه باشد؛ اما رد 
کلیات لایحه بودجه  ۹۹، قطع نظر از هر ایرادي که 
داشته است، کمک به توسعه وضعیت بي نظمي و 
گسیختگي نظم حقوقي در اقتصاد و مدیریت کشور 
است. در واقع قانون گذار به جاي اقدام در جهت 
تثبیت و توسعه قواعد و هنجارهاي نظم، بیشتر با این 
رأي خود زمینه هاي توسعه بي برنامگي و گسیختگي 
نظم حقوقي در کشور را فراهم آورده است.  اختلال 
در کارکرد حقوق و نظم حقوقي، بستري آماده و آرام 
و رام است براي نهادینگي پشت پرده هاي غیرقانوني 

سیاست و اقتصاد بر جامعه.

انتخاباتی برای غربالگری اصلاحات
مولوی چه خوب این دغدغه را به تصویر کشیده 
است:دوست دارد یار این آشفتگی/کوشش بیهوده به 
از خفتگی/ آنک او شاه است او بی  کار نیست/ناله از 
وی طرفه کو بیمار نیست/ بهر این فرمود رحمان ای 
پسر/کل یوم هو فی شان ای پسر / اندرین ره می تراش 
و می خراش/تا دم آخر دمی فارغ مباش / تا دم آخر 

دمی آخر بود/که عنایت با تو صاحب سر بود
اصلاح طلبی یعنی تراش دائم؛ هرچند گاه این 
تراش تداعی کوشش های بیهوده را داشته باشد نه 
اینکه  یافتن سکون و آرامش در آنچه قریب به سه 
دهه پیش به  دست آورده که آن هم رهاورد یک 

واقعه بوده است و بس.
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شرق: ماسك در انواع مختلف، پد الکلي،  الکل و 
دستکش لاتکس اقلامي است که شیوع ویروس کرونا، 
تقاضا براي آن را به شدت افزایش داده است. یگانه 
راه نجات از جدید ترین ویروس عرضه شده به دنیا، 
پیشگیري است و این روزها در کشور جمعیت بسیار 
زیادي از این اقلام استفاده مي کنند. با وجود افزایش 
تقاضا، داروخانه ها این محصولات را ندارند یا آپشن هاي 
اجباري براي خرید مشتریان در نظر مي گیرند. اگرچه وزیر 
صمت دستور داده است که تولید ماسك افزایش یابد و 
صنف تجهیزات پزشکي هم بر این باور است که حجم 
بالایي از ماسك تولید داخل را روز گذشته به بازار عرضه 
کرده است؛ اما به نظر مي رسد که نیاز مردم تأمین نشده 
است. کیوان گردان، مدیر کل برق و تجهیزات پزشکي 
وزارت صمت، در گفت وگو با «شرق» اعلام مي کند که 
پیش از تقاضاي یکباره اي که براي ماسك به  وجود 
آمد، این کالا به وفور یافت مي شد و در حال حاضر وزارت 
صمت علاوه بر به حداقل رساندن تعرفه واردات ماسك، 
تمهیدات مناسب براي ترخیص سریع کالاهاي یاد شده 
را هم فراهم کرده است. کرونا در ایران در حال گسترش 
است و تنها راه پیشگیري از ویروسي که هنوز براي جهان 
ناشناخته است؛ اما به سرعت بدون در نظر گرفتن مرزهاي 
سیاسي در حال گسترش است، رعایت بهداشت فردي 
و استفاده از برخي اقلام است تا از ابتلا و گسترش این 
ویروس جلوگیري شود. ماسك، ژل و پد الکلي، الکل و 
دستکش هاي لاتکس (یکبار مصرف) مهم ترین اقلامي 
است که این روزها مردم به آن نیاز دارند و در بازار به 
دنبال آن هستند؛ اما گویا هیچ یك از داروخانه هاي کشور 
این محصولات را ندارند یا اینکه با قید و شرط مي فروشند. 
در یکي از داروخانه هاي محدوده میدان ونك مردي که 
از جست وجو خسته شده است و در این داروخانه  هم به 
در بسته خورده، به خبرنگار «شرق» درباره خرید ماسك 
مي گوید: بچه کوچك دارم و نگران سلامتش هستم. دکتر 
تأکید کرده است که از ژل پایه الکلي براي تمیز نگه داشتن 
دست هایش استفاده کنم؛ اما این ژل در هیچ داروخانه اي 
پیدا نمي شود.او ادامه مي دهد: الکل در داروخانه ها 
نیست. ماسك N95 که پزشکان تأکید دارند تنها 
ماسك مؤثر براي پیشگیري از کروناست، پیدا نمي شود 
و قیمت ماسك هاي معمولي سه برابر شده است.از 
داروخانه هایي در حوالي میدان فاطمي، میدان نامجو، 
میدان امام خمیني (ره) و میدان تجریش سراغ اقلام 
پرمخاطب این روزها را مي گیریم. تقریبا ژل و پد پایه الکلي 
در هیچ یك از داروخانه هاي مناطق نام برده شده، - در روز 
تنظیم گزارش- یافت نمي شود. ماسك N95 به قیمت 
۴۵ هزار تومان به فروش مي رسد. در برخي داروخانه ها 
ماسك را تکي نمي فروشند و سه ماسك معمولي در 

یك پکیج به قیمت ۳۰ هزار تومان به فروش مي رسد. 
دستکش لاتکس از اقلام کمیاب شده است و مردمي که 
از طریق آموزش هاي فضاي مجازي و فیلم هاي رسیده 
از چین، دریافته اند که باید با دستکش هاي یکبار مصرف، 
تماس خود را با سطوح کاهش دهند، براي خرید این 

دستکش ها سرگردان شده اند.
 فقط به داروخانه اعتماد دارم

خانمي مسن که در داروخانه تجریش به دنبال 
اقلام مورد نیاز خود است، از کمبود الکل گله دارد. او 
مي گوید که نگران سلامت اعضاي خانواده اش است و 
براي ضدعفوني کردن سطوح نیاز به الکل طبي دارد؛ اما 
الکل در داروخانه ها یافت نمي شود. این شهروند ادامه 
مي دهد: هیچ یك از اقلامي که مي خواهم، در داروخانه 
پیدا نمي شود و من هم فقط به اقلام داروخانه ها اعتماد 
دارم؛ چون به نظرم بهداشتي تر هستند.او مي گوید: همین 
الان در مترو دست فروشان دستکش لاتکس را به قیمت 
دو تا پنج هزار تومان مي فروشند؛ در حالي که همین 
دستکش در داروخانه پیدا نمي شود یا قیمت آن چند 
برابر است. دست فروشان مترو مي گویند که از دو ماه قبل 
مي دانسته اند که کرونا مي آید و دستکش به حد کفایت 
خریده اند.اگرچه دست فروشان مترو مدعي هستند که 
از دو ماه قبل در تدارك جمع آوري دستکش براي این 
روزها بوده اند؛ اما به دلیل آنکه وجود ویروس کرونا در 
خود چین هم مخفي نگه داشته شده بود و دو ماه قبل، 
دنیا فقط چند هفته اي بود که فهمیده بود این ویروس 
در حال شیوع است، ادعاي فروشندگان خلاف واقع به 

نظر مي رسد.
 نیاز بازار را مدیریت مي کنیم

مردم سرگردان براي تأمین اقلام مورد نیاز خود 

هستند و چند روزي است که ماسک دست دوم در 
دیوار به فروش می رسد. به همین دلیل رضا رحماني، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، روز گذشته دستور 
داد تا همه امکانات واحد هاي تولیدي انواع ماسک 
بهداشتي فیلتردار و ضدعفوني کننده ها با بسیج همه 
امکانات، تولید محصولات مورد نیاز براي مقابله با 
کرونا ویروس را به صورت شبانه روزي انجام دهند.
کیوان گردان، مدیرکل برق و تجهیزات پزشکي وزارت 
صمت نیز در گفت وگو با «شرق» اعلام مي کند: ما در 
وزارت صمت تلاش مي کنیم که مشکلات موجود در 
واحدهاي تولیدي مرتبط با محصولات مورد نیاز مردم 
را رفع کنیم. البته برخي واحدهاي تولیدي ماسك در 
آمارهاي ما نیستند و تحت نظارت وزارت بهداشت 
قرار دارند.او ادامه مي دهد: بر اساس اعلام وزارت 
بهداشت در واحدهاي زیرمجموعه وزارتخانه هاي 
صمت و بهداشت، روزانه ۱/۵ میلیون ماسك در کشور 
تولید مي شود. این میزان ماسك با چندشیفته شدن 
واحدهاي تولیدکننده این کالا در کشور تولید مي شود 
و این واحدها با ظرفیت هاي بالایي کار مي کنند.گردان 
درباره کمبود الکل و محصولات با پایه الکل مي گوید: 
اگرچه الکل در حوزه کاري من نیست، اما مي دانم 
مدیرکل مربوطه در دفتر صنایع غیرفلزي وزارت صمت 
تلاش مي کند که مشکلات را حل کند. این دفتر با 
مجموعه رازي هماهنگ کرده است. الکل زیادي در 
کشور موجود است که مي توان آن را در موضوعات 
مختلف به کار گرفت.او ادامه مي دهد: تاکنون در 
تأمین ماسك کشور مشکلي نداشتیم و واحدهاي ما 
با ظرفیت کمتر مشغول کار بودند. به  طور فزاینده اي 
براي این کالا ظرف چند روز تقاضا افزایش یافت، به 

همین دلیل دچار مشکل شدیم. مصوب شده است که 
تعرفه مربوط به واردات ماسك هم به حداقل برسد تا 
واردکنندگان با هماهنگي وزارت بهداشت در این زمینه 
فعال شوند.مدیرکل برق و تجهیزات پزشکي وزارت 
صمت تأکید مي کند: ماسك تاکنون کالاي کمیابي 
نبوده است. وزیر صمت هم دستور داده هر کالایي را 
که مورد نیاز مردم است با هواپیما بیاورند و معطل 
نکنند. ما هم در کمترین زمان ممکن از فرودگاه امام 
خمیني آن را ترخیص مي کنیم. هیچ محدودیتي براي 

ورود کالاهاي مورد نیاز مردم به کشور نداریم.
 توزیع ماسك به هیئت امناي صرفه جویي ارزي واگذار 

شد
براي اطلاع یافتن از وضعیت تولید و توزیع اقلام 
ضروري مورد نیاز این روزهاي مردم با انجمن صنفي 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات و ملزومات 
پزشکي، دندان پزشکي، آزمایشگاهي و دارویي تماس 
مي گیریم. آن سوي خط هیچ یك از اعضاي هیئت مدیره 
انجمن براي پاسخ گویي به پرسش هاي «شرق» حضور 
ندارند و به دلیل مشغله در انجمن نیستند. فقط 
خانمي که تلفن را پاسخ گفته، اعلام مي کند که وظیفه 
توزیع ماسك و آمارهاي آن در اختیار هیئت امناي 
صرفه جویي ارزي قرار گرفته است. البته این مجموعه 
هم پاسخ گویي درباره وضعیت تولید و نیاز به ماسك را 
به وزارت بهداشت ارجاع مي دهد.قاسم نوده فراهاني، 
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع کنندگان تجهیزات پزشکي 
نیز در گفت وگو با «شرق» کمبود ماسك در بازار را 
نمي پذیرد. او عنوان مي کند: همه تولیدکنندگان را به 
صورت شبانه روزي موظف کردیم که ماسك تولید کنند. 
تولیدات در اختیار وزارت بهداشت قرار مي گیرد که بین 
مردم توزیع شود.او از توزیع مقدار زیادي ماسك در روز 
گذشته خبر مي دهد. درباره الکل هم معتقد است که 
مردم باید یك شیشه الکل بخرند و همه در خانه از آن 
استفاده کنند. نوده فراهاني مدعي مي شود: تولید الکل 
در اختیار وزارت دارایي است و در پارچین تولید مي شود. 
در نتیجه براي کمبود الکل باید این وزارتخانه پاسخ گو 
باشد.این در حالي است که مولایي روابط عمومي وزارت 
دارایي، در گفت وگو با «شرق» تأکید مي کند: تولید الکل 
به وزارت دارایي ارتباطي ندارد. تولید این محصول دست 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است و تأییدکننده این 
محصول هم وزارت بهداشت و استاندارد هستند. فقط 
بحث محصولات وارداتي به گمرك در زیرمجموعه 

وزارت دارایي، ارتباط پیدا مي کند.
او درباره وضعیت ترخیص کالاهاي مورد نیاز جامعه 
مي گوید: تمام کالاهاي مرتبط با بیماري کرونا به سرعت 

از گمرك ترخیص شده است.

«شرق» از وضعیت تأمین ملزومات ضروري براي مقابله با ویروس چیني گزارش مي دهد

سوداگران کرونا

 پنجمین جلسه دادگاه متهم داریوش امان کی برگزار شد
خروج 80 میلیارد تومان از بانک با نمایش تئاتر

بودجه برای دومین بار در ۴ دهه اخیر در مجلس رد شد
تصمیم آخر

از دست دادن  پدر اندوه بزرگی است از صمیم قلب برای ایشان 
طلب آمرزش و برای شما و خانواده محترمان صبر آرزومندیم .

درگذشت پدر عزیزتان را تسلیت گفته و خود را در غم شما و 
 خانواده محترمتان شریک می دانیم.

درگذشت پدر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترم تسلیت 
 می گویم .روحشون قرین آرامش.

 خود را در اندوه از دست دادن پدر بزرگوارتان شریک می دانم.

متهمان پول های بانک را در موضوع مشارکت 
ریختند و بعد کاغذپاره به بانک دادند و با نمایش، تئاتر و 

کارگردانی، ملک را از بانک خارج کردند.
به گزارش میزان، پنجمین جلسه دادگاه متهم 
داریوش امان کی و سایر متهمان به ریاست قاضی 
مسعودی مقام به صورت علنی برگزار شد. متهم 
ذکاوت خوی به دستور قاضی مسعودی مقام در جایگاه 
قرار گرفت و در دفاعیات خود، مطالبی درباره چگونگی 
اخذ اعتبارات مطرح کرد که نماینده دادستان در این باره 
گفت: این صحبت ها را باید در زمان اخذ تسهیلات با 
کارشناس اعتباری پرونده مطرح می کردید و در دادگاه 
باید پاسخ گو باشید.قهرمانی ادامه داد: کارشناس شما 
را پرریسک اعلام کرده و تأیید صلاحیت نکرده است؛ 
بنابراین آیا مدیران بانک سرمایه، عقل معاش خود را 
از دست داده بودند که به شما تسهیلات دادند؟ شما 
چه ارتباطی با بخشایش داشتید؟ چرا ملک را قبل از هر 
اقدامی، به نام خانم کلاهدوزان می کردید و او را وارد 
ماجرا کردید؟نماینده دادستان افزود: درست است که ما 
بانکی نیستیم، اما از پشت کوه هم نیامده ایم. یک شبه 
برای شما مصوبه ۸۰ میلیاردی تصویب شد، با وجود 
اینکه کارشناس با این موضوع مخالفت کرده و شما را 
تأیید نکرده بود.قاضی مسعودی مقام خطاب به متهم 
ذکاوت خوی گفت: اگر مراحل قانونی را طی کردید، باید 
مدارک آن را ارائه داده و مستند مراحل اخذ وام را ارائه 
دهید.نماینده دادستان گفت: ایشان (متهم ذکاوت خوی) 
هیچ کاره است و در این پرونده دستمزد گرفته است.
قاضی مسعودی مقام پرسید: شما خودتان درخواست 
را به آقای بخشایش دادید؟متهم ذکاوت خوی پاسخ 
داد: خیر ثقفی، مدیر مالی شرکت داده است.قاضی 
مسعودی مقام گفت: این درخواست و نامه سیستمی 
نبوده؛ همه اقدامات بخشایش بعد از ساعات اداری و 
در ویلا ها انجام شده است.نماینده بانک سرمایه گفت: 
آقای ذکاوت خوی ۷۰ میلیارد از بانک گرفته، اما اسکلت 
ساختمان را کامل نکرده است.قاضی مسعودی مقام 
گفت: خانم کلاهدوزان در رابطه با پول شویی و این 
پرونده باید بازداشت و تعیین  تکلیف شود و اکنون در 
حال تعقیب است.نماینده دادستان گفت: ردیابی ها 
نشان می دهد پول به حساب یک وکیل رفته است، در 
این رابطه توضیح دهید. ملک ابتدا به نام الهه زرخش 
بود که به وی گفتیم به اتهام پول شویی به بازپرسی 
بیاید، اما گفت سرطان دارد و نیامد؛ بنابراین نیابت 
می دهیم و اقدامات قضائی را انجام می دهیم. از طرفی 
کیوان زرخش نیز به دادگاه نیامد. چند بار املاک به 
نام خانم کلاهدوزان شده است.قاضی مسعودی مقام 
گفت: در این پرونده یا ملک به نام عمه فرد است یا 

به نام خانم کلاهدوزان که نه پولی رد و بدل شده و نه 
معامله ای وجود دارد. منشأ این اقدامات از سال ۸۳ 
به بعد بوده و این کار ها برای پول شویی است و در 
این رابطه ۱۰ هزار میلیارد تومان ملک به نام این و آن 
هست. آقای فتحی فاقد دارایی است و ما همه اینها را 
استعلام کرده ایم.نماینده دادستان گفت: صداقتی در 
سخنان آقای ذکاوت خوی نبود و تقاضای اشد مجازات 
قانونی را دارم.در ادامه، وکیل مدافع متهم ذکاوت خوی 
برای بیان دفاعیات در جایگاه قرار گرفت و گفت: در 
جرم معاونت باید مجرم اصلی وجود داشته باشد؛ 
در حالی که در اتهام داریوش امان کی و فتحی، مشارکت 
عنوان شده و به موکلین بنده عنوان معاونت در اخلال 
عمده در نظام اقتصادی کشور انتصاب داده شده است. 
از طرفی، در هیچ کجا شکایت شاکی دلیل اثبات جرم 
نیست و این موضوع برخلاف اصول و موازین قضائی 
و فقهی است.وی ادامه داد: موکلین پرونده (برادران 
ذکاوت خوی) مدعی هستند نظریه کارشناسی به آنها 
ابلاغ نشده است و کارشناسان با آنها هیچ مذاکره ای 
نداشته اند.وکیل مدافع متهم ذکاوت خوی تصریح کرد: 
شرکت اساسنامه داشته و واجد اهلیت بوده و برای 
ساخت و ساز از شهرداری مجوز گرفته است؛ بنابراین آنها 
قصد اخلال نداشته اند. در اظهارات مطلعان در پرونده 
علیه موکلین بنده مطلب خاصی عنوان نشده است.
پس از پایان دفاعیات وکیل مدافع متهم ذکاوت خوی، 
نماینده دادستان گفت: وکیل بیان کردند شرکت ها 
اهلیت داشته اند، اما آیا شرکتی که مدیرانش هیچ دارایی 
و توانایی ندارند، می توانند تا این اندازه تسهیلات بگیرند؟ 
شرکتی سراغ بانک آمده و تقاضای صد میلیارد تسهیلات 
می کند؛ در حالی که با حسابرسی و کارشناسی، مشخص 
می شود شرکت اصلا اهلیت نداشته است.او ادامه داد: 
وکیل بیان کرد شکایت شاکی دلیل اثبات جرم نیست؛ 
این در حالی است که اگر شکایتی بررسی شد و مقبول 
عندالقاضی طبق قرائن شد، جزء ادله محسوب می شود.
قهرمانی گفت: درباره موضوع کارشناسی باید بگویم 
آن قدر ادله در پرونده وجود دارد که برای پرونده کافی 
است. ایرادات کارشناسی نیز شکلی است و به ماهیت 
پرونده ارتباطی پیدا نمی کند. از طرفی، ملاک ما در 
تشریح کیفرخواست، اساسا نظریه حسابرسی کارشناسی 

نبوده است.
نماینده دادستان گفت: ۲۵ میلیارد تومان اولیه برای 
اجرای مصوبه بوده است، اما آنچه تصویب می شود، ۸۰ 
میلیارد است؛ بنابراین ملاک ما مصوبه است که در آن 
زمان سرمایه ثبت شرکت انطباقی با این میزان مصوبه 

نداشته است.
ادامه در صفحه ۵

شرق: بودجه ۹۹ نه به سال ۹۸ رسید و نه مسئولیتش بر 
گردن مجلس دهم افتاد. دیروز نمایندگان مجلس بودجه 
۹۹ را با ۱۱۴ رأی مخالف رد و تصویب آن را به سال آینده 
موکول کردند. مخالفان از جمله دلایل خود برای ردکردن 
لایحه را مسائلی مانند نداشتن شفافیت، نداشتن عدالت 
اجتماعی، توجه نکردن به اشتغال زایی، تطابق نداشتن 
بودجه با اسناد بالادستی، ادغام یارانه های نقدی و 
کمک معیشتی، درنظرنگرفتن شرایط جنگ اقتصادی، 
میزان فروش نفت خام، میزان فروش اموال دولتی، میزان 
انتشار اوراق، میزان درآمدهای مالیاتی و... مطرح کردند. 
با این حساب احتمالا مجلس بودجه دو دوازدهم تصویب 
کند تا دولت در اردیبهشت ماه لایحه را به مجلس ارائه 
دهد. البته ترجیح دولت این است که بودجه به همین 
مجلس برسد، زیرا تا مجلس بعدی شکل بگیرد و 
کمیسیون تلفیق، برنامه و بودجه تشکیل شود، عملا سال 
۹۹ به اتمام می رسد. این دومین بار است که در دهه های 
اخیر این اتفاق می افتد؛ یک بار دیگر هم در دولت 
احمدی نژاد درباره بودجه سال ۹۱ این اتفاق رخ داد. 
بودجه ای که به  جنجالی ترین بودجه تاریخ ایران معروف 
شد، ماجرایی که از تأخیر ۵۷ روزه دولت در تحویل لایحه 
بودجه به مجلس آغاز شد و گفته  می شد رد بودجه در 
مجلس یک تبانی بوده است.به گزارش «شرق»، لایحه 
بودجه کل کشور سال ۹۹ در دستور کار جلسه علنی صبح 
دوشنبه مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و نمایندگان 
با  ۶۷ رأی موافق، ۱۱۴ رأی مخالف و  سه رأی ممتنع از 
مجموع ۱۹۱ نماینده حاضر با کلیات لایحه بودجه سال 
۹۹ مخالفت کردند. محمدتقی فیاضی در گفت وگو 

با «شرق» دراین باره می گوید: ما این تجربه را در دولت 
احمدی  نژاد هم داشتیم، در ریاست جمهوری او و تقدیم 
بودجه سنواتی، چند باری در کمیسیون تلفیق رد شد، 
دکتر لاریجانی پادرمیانی کردند و در کمیسیون تصویب 
شد؛ اما بودجه سال ۹۱ هم در کمیسیون تلفیق و هم در 
صحن رد شد و به دولت که اعلام شد، آقای احمدی نژاد 
قبول نکرد، زیرا براساس قانون باید بودجه چنددوازدهم 
می داد، این اتفاق از سمت دولت نیفتاد و  نمایندگان خود 
دست به کار شدند و یک طرح دادند و شورای نگهبان هم 
بنا به مصلحت تصویب کرد.او ادامه داد: آیین نامه مربوط 
به این اتفاق هم ابهام دارد. درصورتی که کلیات بودجه در 
صحن علنی رد شود، لایحه برای رفع ایرادها مجددا به 
دولت برمی گردد، در چنین شرایطی کار سخت تر می شود 
و ممکن است نیاز باشد لایحه سه دوازدهم دیگری 
برای سه ماهه دوم سال به مجلس داده شود. همچنین 
کمیسیون تلفیق موظف است گزارش خود را ارائه کند؛ 
اما اکنون در کمیسیون تلفیق بودجه تأیید شده و در صحن 
رد شده است. کمیسیون تلفیق باید مجددا گزارش خود 
را اصلاح کند یا دولت لایحه جدید بدهد.او درباره فضای 
مجلس در تصمیم گیری بودجه ای گفت: شرایط مجلس 
خیلی خاص است، حدود ۶۰ نفر از نمایندگان فعلی 
در مجلس بعدی هستند. سایر نمایندگان خیلی انگیزه 
ندارند و جالب است در جلسات صحن حدود صد نماینده 
نبودند و صحن با ۱۹۰ نفر اداره می شد. به هرحال  مجلس 
شبیه یک مجلس عوام است و افراد عمدتا با شعارهای 

پوپولیستی می آیند و رأی می آورند.
ادامه در صفحه ۵
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